
CVETNA NEDELJA  2. april 2023  št.: 19/II 

POPOLNOMA PONIŽAN 

Jezus prihaja k nam, kakor je prišel v Jeruzalem. Želi vstopiti v naša življenja. Po-
nižno prihaja k nam 'v Gospodovem imenu'. In nič nam ne preprečuje, da v Njem 
ne bi našli izvira našega resničnega veselja, ki ostane in podarja mir. Kajti le Jezus 
nas rešuje vezi greha, smrti, strahu in žalosti. On, ki se je dal popolnoma ponižati, 
da bi postal v vsem solidaren z nami.  
Njegovo ponižanje pride do skrajnosti v pasijonu: prodan je za trideset kovancev in 
izdan s poljubom učenca, katerega je izbral in ga imenoval prijatelj. Skoraj vsi ostali 
zbežijo in ga zapustijo. Peter ga trikrat zataji. Z zasmehovanjem, žalitvami in pljunki 
je ponižan v duši; v telesu trpi zaradi grozljivih surovosti. Udarci, bičanje in trnjeva 
krona ga naredijo na videz neprepoznavnega. Utrpi tudi sramoto in krivično obsod-
bo s strani verskih in političnih oblasti. Pilat ga pošlje k Herodu, ta ga pošlje nazaj k 
rimskemu guvernerju. Ko mu je odrečena vsaka pravica, Jezus na lastni koži izkusi 
tudi brezbrižnost, kajti nihče noče prevzeti odgovornosti za njegovo usodo. Mislim 
na toliko ljudi, na toliko odrinjenih. Glede njihove usode mnogi ne želijo prevzeti 
odgovornosti. Množica, ki mu je malo prej vzklikala, svojo hvalo preoblikuje v krik 
obtožbe in ima celo raje, da je namesto njega oproščen morilec. Tako pride do 
smrti na križu, ki je najbolj boleča in sramotna, pridržana izdajalcem, sužnjem in 
največjim zločincem. Ta samota, obrekovanje in bolečina pa še vedno niso vrhunec 
njegovega razgaljenja. Da bi bil v vsem solidaren z nami, na križu izkusi tudi skriv-
nostno zapuščenost s strani Očeta. A v zapuščenosti 
moli in se izroči: 'Oče, v tvoje roke izročam svojega du-
ha.' Ko visi na križu, pa se razen s posmehovanjem soo-
či še z zadnjo skušnjavo: s provokacijo, naj se spusti s 
križa, naj premaga zlo z močjo in pokaže obličje nekega 
mogočnega ter nepremagljivega boga. Toda Jezus prav 
tukaj, na vrhuncu izničenja, razodene resnično obličje 
Boga, ki je usmiljenje. Odpusti tistim, ki so ga križali, od-
pre vrata raja skesanemu razbojniku.       

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Iz 50,4-7; 2. berilo: Flp 2,6-11; evangelij: Mt 26,14-27,66 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



2. april  

CVETNA NEDELJA  
sv. Frančišek Paolski, 

puščavnik  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Eriko Rajh  
za  iz družin Jager in Slabšak ter ostale sorodnike  
Trbovlje - sv. Martin: za  Tineta Topoleta (obl.)  
za  družine Babič, Granda, Jurečič, Senčar in Špik  
za  Darinko Knez (obl.)  
Hrastnik: za  Janeza Brečka  
Dol: za  Jakoba in Marijo (obl.) Žagar  
za  Rudolfa in Pavlo Kačič  

Ponedeljek, 3. 4.  
sv. Sikst I., papež  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Vido Šneberger in sorodnike   
za  starše in sorodnike Roter, stare starše in sorodnike Okoren 

Torek, 4. 4.  
sv. Izidor, škof  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Dol: za  Bernarda Homška  
za  Tinčko Jovan (8. dan)  
Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za  Ivanko Koznik  
za nove duhovne poklice  

Sreda, 5. 4. 
sv. Vincencij Ferer, duhovnik 

8.00 

8.00 
 

Hrastnik: za  Bineta Ločičnika  

Turje: za  Martina, Marijo in starše Završnik, Igorja Pirna-
verja in Antona Šoparja  

VÉLIKI ČETRTEK, 6. 4. 
spomin Jezusove  

zadnje večerje 

18.00 
19.00 

 

Dol: za  Antona, Marijo in rodbino Grešak  
Trbovlje - sv. Martin: na čast Jezusovemu trpljenju  
za  Marijo Drnovšek (8. dan)  

VÉLIKI PETEK, 7. 4. 
spomin Jezusove  

smrti na križu 

15.00 

18.00 
18.00 
19.00 

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota  
Dol: obredi velikega petka  
Hrastnik: obredi velikega petka  
Trbovlje - sv. Marija: obredi velikega petka  

VÉLIKA SOBOTA, 8. 4.  

spomin Jezusovega  
počitka v grobu 

18.00 
20.00 
20.00 

Hrastnik: za  Staneta Žagarja  
Dol: za  župnika Franca Ornika  
Trbovlje - sv. Martin: za blagoslov družine in sorodnikov  

9. april  

VELIKA NOČ  
Praznik Jezusovega 

vstajenja  

8.00 
 

6.30 
 

10.00 
 

6.30 
9.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za zdravje in blagoslov v družini Lučić - Pranjić  
Trbovlje - sv. Martin: vstajenjska procesija in sv. maša 
za žive in rajne župljane 
za  Franca Zupančiča in za zdravje  
za  Frančiško Jan  
Dol: za  starše Šmid, Silvo Peklar in Tanjo Lebar  
Hrastnik: za  Ivana Felicijana (obl.) in sorodnike ter pok. 
Franca Ornika  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Zaradi praznikov in počitnic v prihodnjih tednih ni verouka. Veroučenci naj se vsaj en 
dan udeležijo obredov velikega tedna (na veliki četrtek, veliki petek ali veliko soboto) in 
tudi ob nedeljah pridejo k sv. maši. Z veroukom zopet začenjamo od 17. aprila naprej.  

Danes (2. 4.) so nabirke v Trbovljah namenjene za cvetje. Vaši darovi pri Sv. Martinu in pri 
Sv. Mariji so namenjeni za krašenje cerkve skozi vse leto. Hvala za vaš dar.  

Na veliki petek smo kristjani, ki smo že dopolnili 18 let in še nismo dopolnili 60 let dolžni 
držati strogi post. To pomeni, da se na ta dan zdržimo mesnih jedi in se le enkrat na dan 
do sitega najemo. Mlajši od 18 let in starejši od 60 niso dolžni držati strogi post, pač pa 
so obvezani posta (ne uživajo mesnih jedi, se pa lahko večkrat na dan najedo do sitega).  

Lepo vabljeni k molitvi devetdnevnice Božjega usmiljenja. Doma jo lahko molimo ob vsa-
kem času. Posebej pomembno pa je, da jo molimo od velikega petka do bele nedelje, kot 
pripravo na praznik Božjega usmiljenja. V trboveljskih cerkvah jo bomo molili po obredih 
velikega petka, na veliko soboto pred blagoslovi jedil in 20 minut pred vsako sv. mašo.   

Pri velikonočni vigiliji, na veliko soboto zvečer, bomo obnovili krstne obljube. Vabljeni ste, 
da s seboj prinesete sveče, ob prostovoljnem daru pa jih boste lahko prejeli tudi v cerkvi.  

V soboto, 15. 4., bomo pri Sv. Martinu v Trbovljah imeli celodnevno duhovno obnovo za 
zakonce. Začetek je ob 9.00, sklep pa ob 17.00. Prijave zbiramo do 12. 4. na 041/388-145.  

Vabljeni na duhovne vaje za zakonce, ki bodo potekale od 26. do 29. aprila 2023, v Kan-
čevcih. Več informacij in prijava je možna pri Gregorju Špajzerju (GSM: 051/674-193).  

V soboto, 15. aprila, bo potekalo tradicionalno peš romanje v Petrovče. Zbirno mesto je pri 
cerkvi sv. Martina ob 5.00. Ob 6.00 je predviden postanek pri Papeževi kapeli (blizu sv. 
Katarine), ob 7.00 pri kužnem znamenju na sedlu med Mrzlico in Kalom in ob 9.30 na Šmo-
horju. Maša v Petrovčah bo ob 13.00. Odhod avtobusa iz Trbovelj je ob 12.00. Zaradi orga-
nizacije povratnega prevoza naj se vsi romarji prijavijo v zakristiji ali na GSM 041/388-145.  

Vabljeni k sv. maši v hrvaškem jeziku, ki bo v cerkvi sv. Marije, 13. 5. 2023, ob 15. uri. 
Maševal bo Ante Barišić. Dodatne informacije lahko dobite pri Jozu (GSM: 064/266-629).  

 

Trbovlje - sv. Martin  

V petek smo čistili cerkev sv. Martina. Hvala vsem, ki ste prišli in pomagali očistiti cerkev 
in okolico.  

 

Trbovlje - sv. Marija   

Sodelavci Karitas so tudi letos pripravili butarice. Priporočen dar za butarico je 5 € in je 
namenjen župnijski Karitas. Hvala.  

 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vsem, ki ste v soboto generalno očistili 
cerkev in okolico. Za prihodnji teden prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega.  

Dar za cvetje lahko oddate v nabiralnik pri vhodu v cerkev. Hvala.   



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

• Dobro delo do ljudi v stiski (obiščem nekoga, ki nima obiskov, pokličem po telefonu 
nekoga s katerim že dolgo nisem govoril, če zmorem se odpovem kakšnemu pri-
boljšku in denar namen za misijone).   

• Poživiti solidarnost: obiščem, pokličem koga, ki je osamljen; podarim kaj, kar še 
rabim, imam rad; še posebej se bom zavzel za pravico; nihče mi ne bo šel na živce.  

 

 

BLAGOSLOVI OGNJA NA VÉLIKO SOBOTO:  

Župnija Dol pri Hrastniku: 7.00 
Župnija Hrastnik: 7.30 

Župnija Trbovlje - sv. Martin: 7.30 

Župnija Trbovlje - sv. Marija: 8.00 
 

BLAGOSLOVI JEDI NA VÉLIKO SOBOTO:  

• Cerkev v Turju ob 11.00  

• Cerkev Sv. Katarine ob 14.00  

• Župnijska cerkev v Hrastniku ob 15.00 in 17.30  

• Župnijska cerkev na Dolu pri Hrastniku ob 16.00 in 19.30  

• Župnijska cerkev Trbovlje - sv. Martin ob 10.00 in 15.00 

• Župnijska cerkev Trbovlje - sv. Marija ob 11.00 in 16.00 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili  
od pokojne Marije Drnovšek in Janeza Borštnarja, na Dolu pa od 
pokojne Martine Magdalene Jovan. Molimo za pokoj njihovih duš.  

POSTNE SPODBUDE  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Učenca sta šla in storila, kakor jima je Jezus naročil.  
Pripeljala sta oslico in njenega mladiča, položila nanju svoja 
plašča in Jezus je sédel gor. Zelo veliko ljudi iz množice je  

razgrnilo na pot svoje plašče, drugi pa so lomili veje z dreves 
in jih razgrinjali na pot. In množice, ki so šle pred njim  

in za njim, so vzklikale: »Hozána Davidovemu sinu! Blagoslovljen,  
ki prihaja v Gospodovem imenu! Hozana na višavah!« (Mt 21,6–9)  


